REQUERIMENTO
Nº 621/03

“Solicita  ao  Executivo
Municipal  informação  sobre
realização  dos  serviços  de
recuperação  de  pontes  na
Costa Sul do nosso município”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO a  Vossa  Excelência  na  forma
regimental  e após ouvido o Douto Plenário desta Casa Legislativa,  seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,  solicitando a este
digne-se encaminhar a esta Câmara as seguintes informações:

a) Quantas,  quais,  e  quando  serão
reformadas  as  pontes  de  madeira  na
Costa Sul do nosso município ?

b) Existe  previsão  para  a  realização  dos
serviços de recuperação da Ponte existente
na Estrada do  Sertãozinho  no  Bairro  de
Juquehy

 JUSTIFICATIVA:  Segundo  os  moradores  dos
bairros da Costa Sul , as  pontes se encontram em péssimas condições de
uso, dificultando e colocando em risco a integridade física dos que por ali
passam.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala
Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 25 de novembro de 2003.

Edvaldo Amarante Reimberg
VEREADOR - PPS